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2 RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Jakie decyzje zostały podjęte podczas obrad 26 marca?

50 tysięcy złotych – to kwota, jaką otrzymała Gmina 
Pawłowice wyróżniona w wojewódzkim konkursie za dzia-
łania na rzecz ochrony powietrza. Jak te środki zostaną 
spożytkowane?

Mieszkańcy gminy będą mogli inicjować przeprowa-
dzenie konsultacji społecznych. Umożliwiają to zapisy nowej 
uchwały podjętej podczas ostatniej sesji rady gminy. 

Na sesji rady gminy

Gmina pełną piersią

Konsultacje z woli 
mieszkańców

Sesję poprowadziła przewodnicząca rady 
Bogusława Pietrek, natomiast sprawozdanie 
międzysesyjne przedstawiła zastępczyni 
wójta gminy Joanna Śmieja.

Radni wprowadzili zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na 
lata 2024 -2028, a także w budżecie gminy 
na bieżący rok. Zdecydowali m.in., że 150 tys. 
zł zostanie przeznaczone na modernizację 
pomieszczeń kuchennych w przedszkolu  
„W Modrzewiowym Ogrodzie”. Z kolei  

130 tys. zł przeznaczono na budowę kanaliza-
cji sanitarnej na ul. Rydzów w Warszowicach. 
Przebudowa ul. Zebrzydowickiej w Piel-
grzymowicach została wsparta dodatkową 
kwotą 153 710 zł. Na tę realizowaną przez 
powiat inwestycję gmina przeznaczy w sumie  
1 385 000 zł. 

Część gminnych funduszy trafi do policji. 
6 tys. zł zostanie przekazane Komendzie 
Powiatowej Policji w Pszczynie z przezna-
czeniem na zakup urządzenia do badania 

poziomu trzeźwości. Sprzęt ten kosztuje 
35 tys. zł, a dofinansują go wszystkie gmi-
ny powiatu oraz Fundusz Wsparcia Policji.  
40 tys. zł  to kwota pieniężnej rekompensaty 
za ponadnormatywne służby policjantów 
Komisariatu Policji w Pawłowicach oraz 
Wydziału Ruchu Drogowego KPP Pszczyna 
realizujących zadania związane ze zwięk-
szeniem bezpieczeństwa na terenie gminy.  
10 tys. złotych trafiło do Powiatu Pszczyńskie-
go na zakup 13 stojaków z listwami zasilają-
cymi oddziały Szpitala Joannitas.

Radni przegłosowali uchwałę w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Pawłowice (więcej 
na ten temat poniżej). Zatwierdzili program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Pawłowice w bieżącym roku. Wyrazili 
też zgodę na nabycie części nieruchomo-
ści położonej na terenie sołectwa Osiedle 
Pawłowice oraz przyjęli dokument „Dobra 
Mobilność 30/50 – Plan Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej dla obszaru Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 
Województwa Śląskiego". (UG Pawłowice)

Konkurs dla gmin z województwa śląskiego został zorganizowany 
w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza. 
Doceniono w nim te samorządy, które najlepiej radzą sobie z ochroną 
powietrza i wdrażaniem Programu ochrony powietrza „Gmina pełną 
piersią” w 2024 roku. W gronie piątki laureatów (trzech nagrodzonych  
i dwóch wyróżnionych) znalazła się Gmina Pawłowice, której przypadło 
wyróżnienie i 50 tysięcy złotych. Cała suma zostanie przeznaczona na 
modernizację budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach.

26 marca radni przegłosowali uchwałę w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Pawłowi-
ce. To zapis ważny i potrzebny, bo do tej pory gmina nie miała 
uchwały, która kompleksowo opisywałaby zasady i tryb realizacji 
konsultacji społecznych. Takie konsultacje odbywały się tylko  
w sytuacjach, w których obowiązek ich przeprowadzenia wynikał 
z odrębnych przepisów. Teraz, zgodnie z nową uchwałą, impuls 

może pochodzić od członków lokalnej społeczności. Jak wynika 
z zapisu, mieszkańcy mają prawo do inicjowania konsultacji  
w sprawach, które są dla nich ważne i które mieszczą się w zakresie 
działań Gminy. To istotny krok w kierunku budowania społeczeń-
stwa obywatelskiego.

Z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji może wystąpić grupa 
co najmniej 25 mieszkańców gminy. Inicjować je mogą także: wójt, 
Rada Gminy Pawłowice, Młodzieżowa Rada Gminy Pawłowice, 
grupa co najmniej 5 radnych oraz rady sołeckie. 

Uchwała określa zasady składania wniosku, jego rozpatrywa-
nia, uruchamiania konsultacji i form, jakie mogą one przybrać. 
Przypomina też, że konsultacje mają charakter opiniodawczy. 
Ich wyniki nie są dla organów Gminy wiążące, jednak „stanowią 
materiał pomocniczy, który powinien być brany pod uwagę przy 
podejmowaniu decyzji”. (UG Pawłowice)

fo
t. 

UG
 P

aw
ło

w
ic

e

fo
t. 

UG
 P

aw
ło

w
ic

e

Podstawą oceny samorządów 
były rezultaty osiągnięte w 2022 
roku. Brano pod uwagę trzy kryte-
ria: efekt ekologiczny, czyli liczbę 
zlikwidowanych pozaklasowych 
źródeł ciepła, wysokość środków 
finansowych przeznaczonych na 
działalność związaną z ochroną 
powietrza oraz działania eduka-
cyjne na rzecz ochrony powietrza. 
Wyróżnienie to duży sukces Gmi-
ny Pawłowice, a także widoczna 
wskazówka, że działania mające 
poprawić jakość powietrza są 
prowadzone w dobrym kierunku. 
(UG Pawłowice, oprac. mn)
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W niedzielę 9 czerwca 2024 r. odbędą się wybory do 
Parlamentu Europejskiego. Na jakie daty w kalendarzu 
wyborczym zwrócić szczególną uwagę?

Znane są nazwiska nowych radnych gminy Pawłowice, 
ale wybory samorządowe 7 kwietnia nie przyniosły rozstrzy-
gnięcia w wyborach wójta. W II turze zmierzą się Joanna 
Śmieja i Janusz Trzaskalik.

Wybierzemy 
europosłów

Będzie II tura

Zgodnie z decyzją Rady Unii Europejskiej wybory do Europar-
lamentu w poszczególnych krajach członkowskich mają się odbyć  
w okresie od 6 do 9 czerwca. Prezydent RP Andrzej Duda ustalił datę 
wyborów w Polsce na 9 czerwca. Załącznikiem do postanowienia jest 
kalendarz wyborczy. Oto niektóre istotne terminy:
 • Od 26 kwietnia do 6 czerwca wyborcy mogą składać wnioski o:

 - wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania w miejscu 
pobytu w dniu wyborów,

 - zmianę miejsca głosowania.
 • 1 maja o godz. 16.00 upływa termin zgłaszania list kandydatów 

na posłów do Parlamentu Europejskiego.
 • Do 27 maja należy zgłosić zamiar głosowania korespondencyj-

nego przez wyborców niepełnosprawnych, w tym za pomocą 
nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie 
Braille’a, oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głoso-
wania kończą 60 lat.
9 czerwca lokale wyborcze będą czynne w godz. 7.00-21.00.  

W Rzeczypospolitej Polskiej obywatele wybierają 53 posłów do Par-
lamentu Europejskiego. (oprac. mn)

W I turze frekwencja w gminie wyniosła 50,08�. Mieszkańcy 
wybierali wójta oraz swoich przedstawicieli w radzie gminy, radzie 
powiatu i w sejmiku województwa śląskiego.  

O stanowisko wójta ubiegały się trzy osoby. Oto liczba głosów 
zdobyta przez poszczególnych kandydatów:  

Zdzisław Goik – 1 794 (27,10%)
Joanna Śmieja – 2 824 (42,67%)
Janusz Trzaskalik – 2 001 (30,23%)

Żaden z kandydatów nie otrzymał ponad 50� głosów. Dlatego 
konieczne jest przeprowadzenie II tury. Zmierzy się w niej dwójka 
kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę głosów – Joanna 
Śmieja i Janusz Trzaskalik. II tura odbędzie się 21 kwietnia. 

Do wyborów kandydatów na radnych zgłosiło w sumie 7 komite-
tów, jednak w Radzie Gminy Pawłowice kadencji 2024-2029 miesz-
kańców będą reprezentować kandydaci trzech komitetów:

- z KWW Zdzisława Goika: Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Marek 
Krupka, Beata Wala;

- z KWW Joanny  Śmieji Samorządni Gminy Pawłowice: Janusz 
Sojka, Helena Wosińska, Karolina Szymaniec-Mlicka, Grzegorz Piliszek, 
Tomasz Żuchowski, Bogusława Pietrek, Iwona Baron, Henryk Opacki, 
Krzysztof Gryckiewicz, Damian Herman;

- z KWW Kamila Wawrzyczka: Kamil Wawrzyczek.
W Radzie Powiatu Pszczyńskiego gminę Pawłowice będą re-

prezentować: Roman Bańczyk, Wiesław Konieczny, Marek Lucjan  
i Grzegorz Nogły. 
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W wyborach do Sejmiku Województwa Śląskiego najwięcej głosów 
otrzymała partia Prawo i Sprawiedliwość (42,92�), następnie Koalicja 
Obywatelska (33,12�) oraz Konfederacja i Bezpartyjni Samorządowcy 
(6,73�). Na obecnego wójta Franciszka Dziendziela, który kandydował 
do sejmiku z listy Koalicji Obywatelskiej, zagłosowało 1740 osób, tj. 
26,79� głosujących w Gminie Pawłowice (suma wszystkich głosów 
na kandydata w okręgu: 3623). Z gminy Pawłowice do sejmiku star-
tował również Karol Pustelnik (Komitet Wyborczy Ślonzoki Razem), 
który w sumie otrzymał w okręgu 1001 głosów. Ostatecznie w okręgu 
nr 2, w którym znalazła się gmina Pawłowice, radnymi do Sejmiku 
Województwa Śląskiego zostali: Beata Białowąs, Tomasz Papaj i Piotr 
Czarnynoga z listy Prawa i Sprawiedliwości oraz Maciej Kolon, Alina 
Bednarz, Aleksandra Targosz-Bernaciak i Maciej Gruchlik z listy Koalicji 
Obywatelskiej.

Więcej informacji o wynikach wyborów samorządowych można 
znaleźć na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej (www.
wybory.gov.pl).

Zachęcamy do udziału w II turze wyborów, w której mieszkańcy 
gminy Pawłowice zdecydują, kto przez najbliższe 5 lat będzie piasto-
wał stanowisko wójta. Wybory to święto demokracji - skorzystajmy  
z możliwości współdecydowania.

Joanna Śmieja Janusz Trzaskalik
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Budynek domu ludowego w Krzyżowicach nabrał 
kształtów. 

W Pielgrzymowicach prowadzona jest przebudowa 
drogi powiatowej obejmującej ulicę Zebrzydowicką na całej 
jej długości.

Więźba już gotowa

Nowy asfalt na 
Zebrzydowickiej

Wykonano już więźbę, a wkrótce zostanie położone pokrycie 
dachowe. Kiedy budynek będzie już zadaszony, ruszą prace przy we-
wnętrznych instalacjach, tynkowanie i zabudowa stolarki aluminiowej. 

Przypomnijmy, budynek strażnicy i domu ludowego, jaki powstaje 
przy ul. Orlej, to inwestycja prowadzona w ramach szkód górniczych. 
Zastąpi dotychczasową siedzibę strażnicy i domu ludowego, znajdują-
cą się przy ul. św. Floriana. Prace są finansowane przez fundusz szkód 
górniczych, jednak gmina też ma swój udział w inwestycji – pokryje 
różnicę w cenie pomiędzy standardem podstawowym zapewnianym 
przez fundusz a standardem podwyższonym, jaki będzie spełniał 
budynek. (mn)

To około 2,3 km drogi. Na pierwszym odcinku Zebrzydowickiej  
– od granicy gminy aż za skrzyżowanie z ulicą Groblową – już została 
ułożona asfaltowa nawierzchnia. Na dalszym odcinku trwają prace 
związane z budową konstrukcji drogi. Zadanie obejmuje przebudowę 
jezdni o szerokości 5,5m, utworzenie brakującego odcinka chodnika, 
budowę i przebudowę kanalizacji deszczowej, przebudowę rowów 
przydrożnych wraz z przepustami pod zjazdami oraz sieci energetycz-
nej i teletechnicznej. Prace mają się zakończyć jeszcze w pierwszym 
półroczu br. 

Koszt inwestycji to przeszło 5 mln zł, z czego ponad 3 mln zł 
pokrywa dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,  
1 mln 385 tys. zł to wkład Gminy Pawłowice, a pozostałą kwotę wyłoży 
Powiat Pszczyński. (mn)

W Krzyżowicach na ul. Zwycięstwa trwają prace ziemne 
w ramach zadania prowadzonego przez powiat. W finansowa-
niu tej inwestycji swój udział ma również gmina Pawłowice. 

Zwycięstwa  
w przebudowie 

Zadanie dotyczy odcinka drogi powiatowej o długości około 
800 metrów, od granicy z Jastrzębiem-Zdrojem w kierunku ronda. 
Obejmuje przebudowę drogi, chodnika, rowu drogowego oraz kana-
lizacji deszczowej wraz z wpustami ulicznymi. Prace ziemne związane  
z budową konstrukcji drogi wymagają całkowitego wyłączenia ulicy 
z ruchu. Na ten czas zostały wprowadzone objazdy. To rozwiązanie 
uciążliwe dla mieszkańców, jednak przy tego typu pracach konieczne. 
Roboty powinny się zakończyć na przełomie maja i czerwca, a ich 
wykonawcą jest firma Drogród z Ćwiklic.

Przebudowa jest realizowana przez Powiat Pszczyński. Całkowity 
koszt inwestycji to niemal 3 mln 800 tys. zł. Zasadniczą część tej 
sumy – przeszło 3 mln 77 tys. zł – pokrywa KWK Pniówek w ramach 
usuwania szkód górniczych. Pozostała część kosztów, dotycząca od-
cinka nie objętego szkodami, czyli od mostu nad Pszczynką do granicy  
z Borynią, zostanie pokryta z budżetów powiatu pszczyńskiego (pra-
wie 330 tys. zł) i gminy Pawłowice (niemal 388 tys. zł).

Uwaga, mieszkańcy! W każdy wtorek o godz. 10.00 w okolicy 
parkingu przykościelnego w Krzyżowicach odbywają się spotkania, 
podczas których omawiane są zagadnienia związane z prowadzo-
nym zadaniem. Można na nich uzyskać bieżące informacje na temat 
postępu prac. W spotkaniach biorą również udział przedstawiciele 
urzędu, rady sołeckiej i rady gminy. (UG Pawłowice)

W związku z przebudową ul. Zwycięstwa przystanek 
„Krzyżowice Kościół” jest okresowo wyłączony z użytku. 
Zmieniły się też trasy autobusów.

Przystanek 
tymczasowo nieczynny

Od wtorku 2 kwietnia do odwołania na odcinku od ronda do kościo-
ła w Krzyżowicach obowiązuje tymczasowa organizacja ruchu. W tym 
okresie przystanek „Krzyżowice Kościół” nie jest obsługiwany, za to na 
ul. Kościuszki powstał tymczasowy przystanek „Kościuszki”, na którym 
zatrzymują się autobusy linii L-4 komunikacji lokalnej gminy Pawłowice.

Kursy z Pawłowic do przystanku „Krzyżowice Bajka Śląska” są 
kierowane przez rondo, a następnie ulicą Kościuszki. Na górnym par-
kingu przy kościele busy nawracają i jadą ulicą Kościuszki w kierunku 
przystanku „Krzyżowice-Zwycięstwa”. Tam mają postój, a następnie 
kontynuują trasę w stronę Pawłowic, zgodnie z rozkładem jazdy.

W drugim wariancie trasy busy linii L-4 kursują przez ulice: Śląską, 
F. Kuboszka i Partyzantów, a następnie, zatrzymawszy się po drodze 
na przystanku tymczasowym „Kościuszki”, zmierzają do przystanku 
„Krzyżowice-Zwycięstwa”, gdzie mają postój. PO nim wyruszają w trasę 
w kierunku Pawłowic, zgodnie z rozkładem jazdy.

Linia 03 kursuje z Żor do przystanku „Krzyżowice Śląska”, a w drugim 
kierunku odwrotnie. Szczegółowe informacje na temat zmian trasy 
kursów linii 03 można uzyskać w MZK. (UG Pawłowice)`
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Samorządowcy, drogowcy i policjanci wspólnie dzia-
łają na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach powiato-
wych. Temu właśnie poświęcone były spotkania terenowe  
w Krzyżowicach i Warszowicach.

Będzie bezpieczniej

Ulica Śląska w Krzyżowicach już jest pokryta nowym 
asfaltem, a wkrótce to samo czeka ulicę Boryńską w Warszo-
wicach – wszystko w ramach jednego zadania.

Gładko na drogach

Remont obejmuje ułożenie nowej powierzchni asfaltowej, odtwo-
rzenie i wykonanie nowych poboczy oraz oczyszczenie rowów. Na całej 
długości ul. Śląskiej została już wykonana nawierzchnia asfaltowa, 
wykonano również pobocza. Z końcem kwietnia wykonawca zadania 
planuje rozpoczęcie prac na ul. Boryńskiej. Tam prace będą przebiegać 

We wtorek, 9 kwietnia do Warszowic przyjechały wozy 
bojowe ze wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych z gminy, by w korowodzie, wśród sygnałów świetlnych  
i dźwięków syren oficjalnie powitać nowy samochód w swojej 
ratowniczej flocie.

Strażacy mają nowy 
wóz

Organizatorami uroczystości byli druhny i druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Warszowicach, bo to oni najbardziej cieszą się  
z nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego Scania P360. Towa-
rzyszyli im strażacy z wszystkich gminnych jednostek, emerytowani 
strażacy, członkowie młodzieżowej drużyny pożarniczej i licznie 
zgromadzeni mieszkańcy. Wśród gości znaleźli się wójt Franciszek 
Dziendziel, zastępczyni wójta Joanna Śmieja, przewodnicząca rady 
gminy Bogusława Pietrek, radni i sołtysi.

Wóz strażacki był udostępniony do oglądania. Każdy, kto chciał, 
mógł usiąść za kierownicą, włączyć sygnały świetlne i dźwiękowe  
i poczuć się jak prawdziwy strażak. Zadbano również o poczęstunek. 
Strażacy serwowali  grillowane kiełbaski. 

Ciężki wóz bojowy, będący na wyposażeniu OSP Warszowice, jest 
bardzo ważnym elementem w gminnych zasobach ratowniczych. 
Wspomaga niesienie pomocy poszkodowanym, rozszerza jej zakres, 
w szczególności w przypadku pożarów. Scania P360 jest najnowo-
cześniejszym pojazdem tego typu w powiecie wśród samochodów 
w jednostkach OSP.  Wyposażona w silnik o mocy 360 KM, zauto-
matyzowaną skrzynię biegów, napęd miejski 4x2 i pneumatyczne 
zawieszenie ułatwia dotarcie do terenów trudno dostępnych. Posiada  
zbiornik wody o pojemności  5000 litrów, zbiornik na środek piano-
twórczy 500 litrów, autopompę o wydajności 3200 litrów na minutę, 
maszty oświetleniowe i wciągarkę zamontowaną z przodu pojazdu.

Gmina Pawłowice dofinansowała zakup samochodu kwotą  
700 000 zł, natomiast całkowity koszt pojazdu wyniósł 1 470 465,00 zł. 
(UG Pawłowice)

W spotkaniach zorganizowanych 26 marca wzięli udział m.in. 
przedstawiciele Powiatowego Zarządu Dróg, policji, sołtysi Beata Wala 
z Krzyżowic i Wojciech Szymura z Warszowic, a za ramienia Urzędu 
Gminy – zastępczyni wójta Joanna Śmieja oraz kierownik Referatu 
Infrastruktury Komunalnej Tomasz Szatkowski. Sprawy, którymi należy 
się zająć, zgłaszali mieszkańcy, m.in.  podczas zebrań wiejskich.

W Krzyżowicach problematyczny jest przystanek komunikacji lokal-
nej przy ul. Śląskiej. Znajduje się w miejscu, z którego ani pasażerowie, 
ani kierowcy nie mają zapewnionej odpowiednio dobrej widoczności. 
Uczestnicy spotkania uzgodnili, że aby poprawić bezpieczeństwo 
uczestników ruchu, przystanki po obu stronach drogi zostaną prze-
niesione w miejsce gwarantujące lepszą widoczność.

Nie dość bezpiecznym miejscem w Warszowicach jest przejście 
dla pieszych na ul. Pszczyńskiej, w okolicy przedszkola. Na tej prostej 
drodze niektórzy kierowcy nadmiernie się rozpędzają, nie respektując 
przepisów. Podczas spotkania uzgodniono, że sposobem na poprawę 
sytuacji będzie przebudowa przejścia dla pieszych i jego wyniesienie, 
tak by stanowiło jednocześnie próg zwalniający. Dzięki temu kierowcy 
będą zmuszeni do redukcji prędkości, a dzieci wychodzące z przed-
szkola i ich opiekunowie będą bezpieczniejsi. (UG Pawłowice)
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podobnie jak na Śląskiej – również najpierw będzie frezowana na-
wierzchnia asfaltowa, później zostaną ułożone dwie warstwy – wiążąca 
i ścieralna, będą wykonane pobocza i odtworzone rowy. 

Mieszkańcy budynków przy ul. Boryńskiej muszą mieć na wzglę-
dzie, że w trakcie remontu, na czas prac związanych z położeniem 
nawierzchni asfaltowej, droga będzie wyłączona z ruchu. Dlatego 
przez okres 2-4 dni będą występować utrudnienia – dojazd do posesji 
będzie możliwy jedynie wczesnym rankiem i wieczorem. 

Obie ulice to drogi powiatowe, więc to powiat prowadzi remont. Koszt 
realizacji zadania to ok. 2 mln 734 tys. zł, z czego ok. 1 mln 640 tys. zł 
zostanie pokryte z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, ok. 754 tys. zł 
wyłoży powiat, zaś finansowy udział gminy w remoncie to ok. 340 tys. zł. 
Wykonawca ma czas do września, ale jest szansa, że prace zakończą się 
wcześniej. (mn)
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Zakończył się cykl zebrań wiejskich w poszczególnych 
sołectwach gminy Pawłowice. O czym rozmawiali miesz-
kańcy w Warszowicach, Krzyżowicach i Osiedlu Pawłowice?

O planach i potrzebach

We wszystkich trzech zebraniach uczestniczyli wójt gminy Franci-
szek Dziendziel i zastępczyni wójta Joanna Śmieja, która na każdym ze 
spotkań omawiała w formie prezentacji najważniejsze wydarzenia i in-
westycje, jakie gmina zrealizowała w danym sołectwie w minionym roku. 

W spotkaniu w strażnicy OSP w Warszowicach, zwołanym na  
11 marca, uczestniczyli również dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pawłowicach Halina Hanzlik-Grabiec, prezes Spółki Wodnej w War-
szowicach Grzegorz Goraus oraz przedstawiciele Komisariatu Policji 
w Pawłowicach. Sołtys Wojciech Szymura przestawił sprawozdanie  
z działalności rady sołeckiej za 2023 rok i zadania gminy w sołectwie 
zaplanowane rok bieżący. Mieszkańcy w wolnych wnioskach mówili 
m.in. o konieczności doświetlenia przejścia dla pieszych na DK81 przy 
ul. Stawowej oraz ul. Pszczyńskiej i ul. Boryńskiej, o sprawie oznakowania 
ul. Cieszyńskiej i konieczności wydłużenia ekranów akustycznych tej 
ulicy. Wnioskowano też o rozbudowę linii autobusowej L-4 o przystanek 
na ul. Poprzecznej oraz o budowę zatoczki parkingowej obok ośrodka 
zdrowia. Mieszkańcy zwrócili się też do spółki wodnej z wnioskiem  
o regulację rzeki Pszczynki.

14 marca w Krzyżowicach wśród uczestników zebrania byli członek 
zarządu powiatu pszczyńskiego Grzegorz Nogły, przedstawiciel Komi-
sariatu Policji w Pawłowicach oraz Ośrodka Pomocy Społecznej. Sołtys 
Beata Wala podsumowała ubiegły rok i opowiedziała o tegorocznych 
zadaniach zaplanowanych do realizacji w sołectwie. 

Najbardziej absorbującym tematem spotkania była sprawa wpro-
wadzenia objazdów związanych z przebudową ul. Zwycięstwa oraz re-
montem dróg powiatowych – ul. Śląskiej w Krzyżowicach i ul. Boryńskiej  
w Warszowicach. Obecny na zebraniu wykonawca robót przedstawił 
plan ich realizacji i zapewnił, że trudności związanych z objazdami 
zostały ograniczone do niezbędnego minimum. 

Mieszkańcy mówili o potrzebie dodatkowych kursów autobusów do 
Żor, postulowali także, by zmienić lokalizację przystanku na ul. Śląskiej, 
bo obecna nie jest dostatecznie bezpieczna.  Tematów drogowych było 
sporo – wnioskowano o zainstalowanie sygnalizacji świetlnej na przej-
ściu dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic Kościuszki, Śląskiej i Szkolnej, 
o budowę ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Śląskiej, o doświetlenie ul. 
Partyzantów, o wycięcie samosiejek wzdłuż pasów drogowych i suchych 
drzew przy ul. Orlej.

Wspominano również o budowie chodnika w kierunku oczyszczalni 
ścieków oraz ronda na skrzyżowaniu ulic Ligonia, Zwycięstwa i Orlej. 

Ósme i ostatnie z serii zebrań wiejskich w gminie Pawłowice odbyło 
się 18 marca w sali domu kultury w Osiedlu Pawłowicach. Poprzednie 
zebranie odbyło się tu całkiem niedawno – w listopadzie 2023 roku. Jed-
nak wówczas nie były jeszcze znane plany na rok 2024. Sołtys Szczepan 
Martynowski przedstawił je tym razem. 

Wśród przeszło czterdziestu uczestników spotkania byli radni, człon-
kowie rady sołeckiej, a także przedstawiciele policji. Wójt Franciszek 
Dziendziel powiadomił zebranych o zamiarze wykupienia przez Gminę 

gruntów przy Osiedlowym Domu Kultury oraz pomiędzy wodnym 
placem zabaw a miasteczkiem ruchu drogowego. Duża przestrzeń w są-
siedztwie domu kultury jest idealna do rekreacji i zabawy. Ze względów 
praktycznych byłoby dobrze, gdyby Gmina stała się właścicielem całego 
tego terenu (stosowną uchwałę radni podjęli podczas sesji 26 marca). 

Uczestnicy spotkania zostali poinformowani przez wójta, że KWK 
Pniówek przeprowadza ekspertyzę dotyczącą remontu przychodni 
przy ul. Kruczej, a konkretnie remontu elewacji jednego z segmentów 
i naprawy dachu. 

W wolnych wnioskach mieszkańcy Osiedla skarżyli się na błoto na 
drogach, jakie nanoszą samochody w związku z budową parkingu 
przy kopalni.

Podczas zebrania zdecydowano o zadaniach, jakie mają być zre-
alizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. Mieszkańcy postanowili, 
że zrezygnują z zakupu ławek i donic  na rzecz podestu scenicznego, 
który będzie służył podczas wydarzeń kulturalnych na osiedlu. Podest 
ma być przechowywany w Szkole Podstawowej nr 2.   

Zebranie wiejskie w Osiedlu Pawłowicach zakończyło serię spotkań 
we wszystkich ośmiu sołectwach gminy Pawłowice. To były spotkania 
owocne i konstruktywne. Były okazją do podsumowań, planów, dzie-
lenia się niepokojami i pomysłami, wyjaśnień tego, co nie do końca 
zrozumiałe. Zebrania umożliwiają rozmowy z wójtem, wymianę wrażeń 
z innymi osób, sprzyjają rozwojowi samorządności. Warto, aby jeszcze 
więcej mieszkańców korzystało z możliwości wpływania na rozwój 
swoich miejscowości – i uczestniczyło w zebraniach wiejskich. To nie 
jest stracony czas. (UG Pawłowice) 

Kto planuje w tym roku wymianę starego kotła na 
nowe źródło ciepła spełniające normy, może otrzymać  
z gminy nawet 5 tysięcy złotych dofinansowania.

Wymiana jest dotowana

O dotację może się starać właściciel budynku mieszkalnego na terenie 
gminy Pawłowice, ogrzewanego przez kocioł węglowy niespełniający 
wymogów 5 klasy według kryteriów PN-EN 303-5:2012. Wsparcie z gmi-
ny to 70� kosztów kwalifikowanych instalacji urządzenia grzewczego,  
a zarazem nie więcej niż 5 tys. zł. Właściciel budynku, który chce skorzystać 
z tegorocznego programu dotacji, powinien wypełnić stosowny wniosek 
i złożyć go w Urzędzie Gminy Pawłowice. Po pozytywnym rozpatrzeniu 
wniosku Gmina zawrze z właścicielem nieruchomości umowę dotacji. 

Uwaga! Ważne, by działania były podejmowane w odpowiedniej 
kolejności. Na samym początku należy zawrzeć umowę z gminą,  
a dopiero potem można się wziąć za demontaż i złomowanie starego 
źródła ciepła oraz zakup i instalację nowego urządzenia grzewczego. Jeśli 
wnioskodawca nie zachowa tej kolejności,  umowa nie zostanie zawarta.

Szczegółowe informacje na temat możliwości i warunków otrzyma-
nia dofinansowania można uzyskać w Referacie Ochrony Środowiska  
i Rolnictwa Urzędu Gminy Pawłowice pod nr tel. 32 47 56 330. (mn)

Źródła ciepła, do których można otrzymać  
dofinansowanie:

 • kocioł gazowy,
 • kocioł opalany biomasą z automatycznym załadunkiem paliwa, 

spełniający co najmniej wymagania dotyczące ekoprojektu dla 
kotłów na paliwa stałe,

 • kocioł zgazowujący drewno, spełniający co najmniej wymagania 
dotyczące ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe,

 • przyłącze do sieci ciepłowniczej wraz z wymiennikiem ciepła,
 • źródło ciepła zasilane energią elektryczną (zamontowane na 

stałe w budynku),
 • elektryczne urządzenia grzewcze stanowiące stałe wyposażenie 

lokalu/budynku o funkcji mieszkalnej, które muszą być trwale 
związane z podłożem lub ścianą lub sufitem, z wyłączeniem prze-
nośnych urządzeń grzewczych i źródeł pomocniczych służących 
do dogrzewania lokalu lub budynku,

 • pompa ciepła.
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Miło jest razem spędzić czas, porozmawiać, poszerzyć wiedzę i umiejętności. Temu mają służyć bezpłatne spotkania, 
jakie Gmina Pawłowice, OPS, GOK i GBP organizują z myślą o starszych mieszkańcach gminy.

Specjalnie dla seniorów

Od marca do czerwca trwa cykl spotkań pod hasłem „Dbamy  
o siebie”. Odbywają się one we wszystkich sołectwach. Każdy senior 
znajdzie tu coś dla siebie. W różnorodnym programie są zajęcia  
z udzielania pierwszej pomocy, spotkania z policją na temat bezpie-
czeństwa, spotkania z dietetykiem, zielarzem, warsztaty pieczenia 
chleba, rysunku i malarstwa, muzykoterapii i wiele innych. Zachę-
camy seniorów do skorzystania z tej oferty. Warto poświęcić swój 
czas – na pewno nie będzie stracony.

9 kwietnia w Domu Ludowym w Jarząbkowicach i w Osiedlowym 
Domu Kultury w Pawłowicach odbyły się spotkania z policjantami 
z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie. Dotyczyły bezpieczeń-
stwa seniorów. Mówiono o tym, jak być bezpiecznym na drodze, 
jak poruszać się po ścieżkach rowerowych, ostrzegano przed oszu-
stwami, m.in.  metodą „na wnuczka” i „na policjanta”, poruszano też 
kwestię bezpieczeństwa w sieci i przy dokonywaniu płatności on-
line. Każdy uczestnik otrzymał opaskę odblaskową, która zwiększa 

widoczność i bezpieczeństwo osób starszych na drogach.
W najbliższych dniach w poszczególnych sołectwach szykują 

się kolejne spotkania o różnorodnej tematyce. Organizatorzy 
zapraszają! 

Wśród laureatów Nagrody Starosty Pszczyńskiego nie zabrakło sportowców z gminy Pawłowice.

Sportowcy docenieni 
Nagrody za spor towe osiągnięcia  

w 2023 roku zostały wręczone 3 kwietnia 
podczas uroczystej gali zorganizowanej  
w hali Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Pszczynie.

Wyróżniono nimi 102 zawodników,  
17  trenerów i 4 działaczy. W gronie laure-

atów znaleźli się także zawodnicy z klubów 
sportowych działających w naszej gminie: 
pływacy z UKS aQuatica, kolarze z Fast Bike, 
dżudocy z UKS Judo Pawłowice oraz curlerzy  
z KS Warszowice. Wśród dorosłych spor-
towców nagrodzeni zostali Szymon Klimza  
i Magdalena Stuchlik.

Nagrodzonym gratulowali starosta Bar-
bara Bandoła oraz przewodniczący rady 
powiatu Paweł Sadza. Na gali byli również 
przedstawiciele gminy Pawłowice – za-
stępczyni wójta Joanna Śmieja i dyrektor 
Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach 
Tomasz Porwisz.

Specjalne wyróżnienie – statuetkę Żubra 
Pszczyńskiego – otrzymał Górniczy Klub 
Sportowy „Pniówek-74”, obchodzący w tym 
roku półwiecze istnienia. W ten sposób doce-
niono zarówno sportowe osiągnięcia klubu  
w ciągu 50 lat działalności, jak i propagowa-
nie aktywności fizycznej wśród mieszkańców 
powiatu. Nagrodę dla klubu odebrał prezes 
zarządu Zdzisław Goik.

Wszystkim wyróżnionym sportowcom 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
(UG Pawłowice)

„ŚLĄSKA OSZCZĘDNOŚĆ W TRADYCYJNEJ KUCHNI”  
– SPOTKANIE AUTORSKIE Z ANNĄ LERCH 
- Warszowice, Filia GBP, 15 kwietnia, godz. 17.00-18.30.

BEZPIECZEŃSTWO SENIORÓW
- Warszowice, 16 kwietnia, godz. 10.00-11.30;
- Krzyżowice, 16 kwietnia, godz.12.00-13.30.
- Pielgrzymowice, 23 kwietnia, godz. 10.00-11.30; 
- Golasowice, 23 kwietnia, godz.12.00-13.30.
- Pniówek, 30 kwietnia, godz. 10.00-11.30;  
- Pawłowice, 30 kwietnia, godz.12.00-13.30.

MUZYKOTERAPIA
- Golasowice, 16 kwietnia, godz. 10.00-11.30;
- Pawłowice, 23 kwietnia, godz. 10.00-11.30.

PIERWSZA POMOC
- Pielgrzymowice, 21 kwietnia, godz. 10.00-11.30;
- Golasowice, 21 kwietnia, godz.12.00-13.30.

SUPERSLIM DIETETYKA
- Jarząbkowice, 7 maja, godz.10.00-11.30;
- Osiedle Pawłowice, 7 maja, godz.12.00-13.30;
- Pniówek, 28 maja, godz.10.00-11.30;
- Pawłowice, 28 maja, godz.12.00-13.30.

DIETA SENIORA
- Krzyżowice, 14 maja, godz.12.00-13.30.

ZDROWE JEDZENIE. PIECZENIE CHLEBA
- Warszowice, 14 maja, godz.10.00-11.30.

WARSZTATY Z RYSUNKU I MALARSTWA
- Krzyżowice, 21 maja, godz. 11.30-13.30.

Oto harmonogram spotkań z cyklu „Dbamy o siebie” na najbliższe tygodnie.
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XXIV Konkurs Wiedzy o Gminie Pawłowice udowodnił, że jej młodzi mieszkańcy wiele wiedzą o swojej małej ojczyźnie. 

Wojciech Krzeszowiak z OSP Pawłowice zwyciężył w powiatowym etapie Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”. Lada dzień pawłowiczanin weźmie udział w konkursie wojewódzkim. 

Znają swoją gminę!

Wie, jak gasić pożary

21 marca w sali bankietowej zebrali się 
uczniowie szkół podstawowych, ale też na-
stolatkowie ze szkół średnich, którzy do kon-
kursu zgłaszali się indywidualnie. Tegoroczny 
test był skoncentrowany przede wszystkim 
na teraźniejszości, a zadania były jak zwykle 
różnorodne i wymagały szerokiej wiedzy. 
Uczestnicy konkursu musieli między innymi 
przyporządkować nazwy ulic do właściwych 
sołectw, przeczytać ze zrozumieniem tekst 
na temat klimatu w gminie, a także wskazać 
właściwy herb gminy. To ostatnie, wbrew 
pozorom, okazało się niełatwym zadaniem 

– nie każdy potrafił spośród kilku różniących 
się detalami herbów wybrać ten autentyczny. 

Było też pytanie otwarte – konkursowicze 
mieli opisać osobę z gminy, którą uważają 
za wyjątkową. Sami jurorzy byli ciekawi, 
kto zostanie w ten sposób wyróżniony. Jak 
się okazało, wśród opisanych byli zarówno 
dyrektorzy szkół, nauczyciele, jak i młodzież 
– sportowcy czy członkowie Młodzieżowej 
Rady Gminy Pawłowice.

Komisja w składzie: Grażyna Arczewska, 
Beata Cyganek oraz Anna Langer oceniała 
uczestników z podziałem na dwie kategorie 

wiekowe. W każdej z nich było po czterech 
laureatów. W kategorii klas 5-8 szkół podsta-
wowych najlepsza była Konstancja Wowra (88 
pkt), II miejsce zajął Rafał Pukowiec (82 pkt), 
III – Maciej Orlik (80 pkt), a IV – Karol Szczypka 
(77 pkt). Wśród uczniów szkół ponadpod-
stawowych zwyciężył Mateusz Brandys (92 
pkt), II – Dominika Molitor (91 pkt), III – Kamil 
Musioł (90 pkt), zaś IV – Łukasz Pietrzyk (87 
pkt). Uroczyste wręczenie zasłużonych za-
gród odbyło się 24 marca podczas Jarmarku 
Wielkanocnego przy pawłowickim Urzędzie 
Gminy. (oprac. mn)

Turniej został zorganizowany przez Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP  
w Pszczynie przy współpracy z Komendą Po-
wiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pszczy-
nie. Odbył się w Starostwie Powiatowym,  
a jego uczestnikami byli laureaci gminnych 

eliminacji. W trzech kategoriach wiekowych 
rywalizowało łącznie 33 zawodników. Ich zada-
niem było rozwiązywanie wymagającego testu 
o tematyce pożarniczej, a nagrodą za I miej-
sca w poszczególnych kategoriach – awans 
do wojewódzkiego etapu turnieju. Jednym  

z trójki zwycięzców jest Wojciech Krzeszowiak 
z OSP Pawłowice, najlepszy wśród uczniów klas 
V-VIII. Wykazał się imponującą wiedzą – zdobył 
aż 26 na 27 możliwych punktów. W kategorii 
klas I-IV najlepszy był Maksymilian Kozik z OSP 
Ćwiklice, a Wiktor Nowakowski z tej samej 
strażackiej jednostki triumfował w kategorii 
szkół ponadpodstawowych. Pozostałe miejsca 
na podium w tej kategorii wypełnili młodzi 
druhowie z jednostek OSP gminy Pawłowice. 
II miejsce zajął Paweł Herman (OSP Warszowi-
ce) a III – Weronika Pochcioł (OSP Pawłowice). 
Oni także mają powód do dumy, zwłaszcza 
że rywalizacja była zacięta, a o ostatecznym 
werdykcie zadecydowała dogrywka. 

Wojewódzki etap turnieju odbędzie się 
27 kwietnia w Czerwionce-Leszczynach. 
Trzymamy kciuki za Wojciecha Krzeszowiaka, 
a wszystkim laureatom i uczestnikom konkursu 
na szczeblu powiatowym gratulujemy szero-
kiej znajomości tematu. Tacy strażacy – to są 
strażacy! (UG Pawłowice, oprac. mn)
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AKTUALNOŚCI

Nieodpłatna pomoc prawna
Uwaga – zmiany w harmonogramie dyżurów udzielania nieod-

płatnej pomocy prawnej i poradnictwa. W czwartki zamiast radcy 
prawnego (mediatora) Anny Górki dyżuruje radca prawny Edyta 
Lazar. Oto aktualny harmonogram:
 • Poniedziałek: 9.00 - 13.00; adwokat (mediator) Małgorzata Nowok,
 • Wtorek: 15.00 - 19.00; radca prawny (mediator) Jan Gałuszka,
 • Środa: 9.00 - 13.00; adwokat (mediator) Małgorzata Pieczka,
 • Czwartek: 9.00 - 13.00; radca prawny (mediator) Anna Górka,
 • Piątek: 15.00 - 19.00; radca prawny Irena Szczerba.

Dyżury odbywają się w Domu Kultury w Osiedlu Pawłowice  
(ul. Wojska Polskiego 11).

Wnioski o płatności obszarowe! 
Rolnicy, wzorem lat ubiegłych, mają możliwość składania 

wniosków o płatności obszarowe w terminie do 15 maja br. Pomoc  
w wypełnieniu wniosku można uzyskać w Urzędzie Gminy  
w Pawłowicach po wcześniejszym umówieniu się z pracownikiem 
ŚODR-PZDR w Pszczynie Anną Rogalą-Romanek (tel. 515 275 909). 
Dyżury będą się odbywały w każdy piątek do zakończenia naboru 
wniosków w godzinach od 9.00 do 11.00. Pomoc w wypełnianiu 
wniosków jest bezpłatna, należy znać login i hasło do eWniosku. 
Obsługiwane będą tylko osoby umówione!

Zaszczep psa
Przypominamy, że od 22 kwietnia w gminie Pawłowice będzie 

prowadzona coroczna akcja szczepienia psów przeciw wściekliźnie. 
Szczegółowy harmonogram został opublikowany w marcowym 
wydaniu „Racji Gminnych”. Wkrótce zostanie też zamieszczony na 
stronie gminy (www.pawlowice.pl) oraz na profilu FB.

Czas zapłacić za odpady
Urząd Gminy w Pawłowicach przypomina, że 15 kwietnia mija 

termin płatności za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w 1 kwartale br. Wysokość stawki nie uległa zmianie i wynosi 28,50 zł 
miesięcznie od mieszkańca nieruchomości.

Warto pamiętać, że o terminach płatności przypomina aplikacja 
BLISKO. Warto ją zainstalować w telefonie – BLISKO przypomina  
o zbiórkach odpadów, informuje o zasadach segregacji, umożliwia 
zgłoszenie, gdy śmieci nie zostały odebrane w terminie itd.

Do końca kwietnia Gminny Ośrodek Kultury przyjmuje 
zgłoszenia klas pierwszych do udziału w warsztatach „Bez-
pieczne wakacje”.

Dzieci z Publicznego Przedszkola Nr 1 w Pawłowicach 
odwiedziły urząd gminy.

Siódmoklasiści z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Pawłowicach zakwalifikowali się do kolejnego etapu ogólno-
polskiego konkursu organizowanego przez Centrum Nauki 
Kopernik w Warszawie. 

Pierwszaki na 
drodze

Przedszkolaki  
w urzędzie

Nauka jest dla nich!

Warsztaty będą się odbywać między 3 a 6 czerwca. Warto wziąć 
w nich udział, bo są wyjątkowe – dzieci nie tylko uczą się zasad za-
chowania pieszych, ale też stosują je w praktyce, pod czujną opieką 
policjantów. Dzięki temu łatwiej im zrozumieć i zapamiętać, jak być 
bezpiecznym na drodze. 

Jak co roku, warsztaty będą prowadzone w Osiedlowym Domu 
Kultury (ul. Wojska Polskiego 11, Osiedle Pawłowice). Szkoły mogą 
zgłaszać pierwszaków do końca kwietnia. Wystarczy zadzwonić pod 
numer telefonu 32 47 21 036. (mn)

Mali goście zajrzeli do sali ślubów i do gabinetu wójta, przyglądali 
się pracy informatyków i pracowników zajmujących się sprawami 
związanymi z segregowaniem odpadów, wycinką drzew czy wymianą 
kotłów. Jednak największą atrakcją okazała się… winda, którą przed-
szkolaki zjechały w dół z drugiego piętra. (UG Pawłowice)

Uczestnicy konkursu „Nauka dla Ciebie” ProtoTYpuj! mają za 
zadanie zaprojektowanie, wykonanie i zastosowanie pomocy eduka-
cyjnej. W I etapie uczniowie mieli przedstawić swój pomysł – opisać, 
co zamierzają przygotować, jak to będzie działać i kto będzie z tego 
korzystać. Drużyna z ZSP zajęła 8. miejsce wśród 45 rywalizujących 
w konkursie i jako jedna z dziesięciu najlepszych awansowała do ko-
lejnego etapu. Zespół tworzą uczniowie klasy 7c: Martyna Drozdziok, 
Wiktoria Gazda, Wiktor Kaniecki, Barbara Tokarczyk, Krzysztof Welchar 
oraz Oliwia Woryna. Młodzież pracuje pod opieką nauczycielek – Jo-
anny Gryboś i Moniki Sławackiej. 

II etap to warsztaty. Od 12 do 14 kwietnia w Centrum Nauki Ko-
pernik zespoły uczniów pod okiem ekspertów rozpoczęli realizację 
własnych projektów. Po powrocie z Warszawy drużyna dokończy swój 
prototyp, a proces pracy nad nim i jej efekt zaprezentuje w krótkim 
filmie. W III etapie konkursu, po obejrzeniu filmów, jurorzy wyłonią 
5 najlepszych drużyn. Trzymamy kciuki! (UG Pawłowice, oprac. mn)
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ZSO - SZKOŁA NA POZIOMIE

Przez sześć tygodni w pawłowickim Zespole Szkół 
Ogólnokształcących gościły uczennice z Włoch, a 14 kwiet-
nia z rewizytą do Lanciano pojechała młodzież z Pawłowic.

Młodzież z klas technicznych o ZSO w Pawłowicach re-
welacyjnie zdała egzaminy zawodowe. Ich średni wynik jest 
wyższy niż w szkołach z pobliskich powiatów, a zdawalność 
lśni na tle średniej w województwie i w kraju.

Dwa kolejne roczniki uczniów pawłowickiego ZSO 
szykujących się do zawodu technik logistyk mają zapewnio-
ne praktyki. Gmina podpisała w tej sprawie porozumienie  
z firmą transportowo-spedycyjną JAS-FBG S.A.

Ciao, Polonia!

Zawodowcy z ZSO Tu jest praktyka  
dla logistyka

Przez cały ten okres trzy nastolatki z Italii uczęszczały na lekcje, 
głównie te prowadzone w ZSO po angielsku – historię, HiT, informa-
tykę, języki obce i język angielski, w tym także zajęcia z native spe-
akerem. W ramach lekcji uczyły się również polskiego. Dzięki licznym 
wycieczkom poznały nie tylko gminę Pawłowice, ale też wiele miejsc 
wartych odwiedzenia, m.in. Pszczynę, Katowice, Kraków, Zakopane 
oraz Auschwitz. Włoszki zatrzymały się u rodzin uczniów ZSO – dru-
goklasistów Julii Grygier i Jakuba Raka oraz Poli Rak, uczennicy klasy 
pierwszej. W ciągu sześciu tygodni bardzo się zżyły z rodzinami,  
u których mieszkały, podkreślały, że czuły się tam jak u siebie. Nie-
zmiernie im się podobała pawłowicka szkoła, były też zachwycone 
Polską. Jedna z nich myśli nawet o tym, żeby na studia przyjechać 

Przyszli technicy logistycy w egzaminie z organizacji transportu 
osiągnęli stuprocentową zdawalność (przy średniej zdawalności 86� 
zarówno w województwie, jak i w kraju). Ich średni wynik to 91�.

Egzamin z eksploatacji maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych 
dla kształcących się do zawodu technik elektryk zdało 92,5� uczniów 
(przy średniej zdawalności w województwie 65� i w kraju 64�). 
Osiągnęli średni wynik 81�.

Eksploatacja i organizacja robót związanych z montażem instalacji 
i urządzeń chłodniczych, klimatyzacyjnych oraz pomp ciepła, egzamin 
dla przyszłych techników chłodnictwa i klimatyzacji, miał zdawalność 
95,5� (w województwie 77�, w kraju 67�). Średni wynik to 87,5�.

96,5� młodzieży kształcącej się w zawodzie technik górnictwa 
podziemnego zdało egzamin z organizowania i prowadzenia eksplo-
atacji podziemnej złóż (średnia zdawalność w województwie to 93�, 
a w kraju 89�). Zdali ze średnim wynikiem 79,5�.

W porównaniu z rezultatami szkół z Rybnika, Jastrzębia-Zdroju 
oraz z powiatów pszczyńskiego, cieszyńskiego i wodzisławskiego, 
wszystkie średnie wyniki pawłowickiej szkoły są najlepsze. 

Radość z rezultatów jest tym większa, że zimowa sesja była trudna. 
W części praktycznej uczniowie przystępowali do modelu dokumenta-
cja, co było prawdziwym wyzwaniem. Poradzili sobie z nim na medal. 

Pawłowicka szkoła od lat realizuje model dualnego kształcenia, 
w którym równolegle z teorią uczniowie mają prowadzone zajęcia 
praktyczne i odbywają praktyki zawodowe. Na sukces uczniów złożyło 
się wiele czynników – długoletnia współpraca z pracodawcami przy 
organizowaniu praktyk zawodowych, bogate wyposażenie pracowni, 
ogromne zaangażowanie ze strony nauczycieli i ich zespołowe dzia-
łanie oraz – oczywiście – zdolni, zmotywowani do pracy uczniowie. 
Gratulujemy sukcesu! (oprac. mn)

Porozumienie zostało zawarte 26 marca w Warszowicach. Gminę 
Pawłowice reprezentował wójt Franciszek Dziendziel, JAS-FBG S.A. 
prezes zarządu Jarosław Domin, zaś Zespół Szkół Ogólnokształcących 
dyrektor Andrzej Wowra.

ZSO i firma JAS-FBG S.A. współpracują już od dziewięciu lat, umoż-
liwiając młodzieży zdobywanie wiedzy i umiejętności praktycznych 
jeszcze przed ukończeniem nauki. Dzięki temu świeżo upieczeni 
absolwenci szkoły mają nie tylko dyplom w kieszeni, ale są też przy-
gotowani do pracy w branży transportowo-spedycyjnej. Co więcej, 
wielu absolwentów klas patronackich znalazło zatrudnienie właśnie 
w JAS-FGB S.A., a ci, którzy ukończyli studia wyższe, mogą tu rozwijać 
swoją karierę zawodową. Na tej współpracy korzystają wszyscy, na 
czele z uczniami, którzy dzięki temu łatwiej odnajdują się na rynku 
pracy. (UG Pawłowice)

właśnie tutaj. Kiedy włoskie koleżanki wyjeżdżały, nie obeszło się 
bez łez. Pewną pociechą było to, że na ponowne spotkanie ze zna-
jomymi z Polski nie trzeba było długo czekać. Już 14 kwietnia trójka 
uczniów, którzy gościli Włoszki, wyjechała na sześć tygodni z rewizytą.  
Ta długoterminowa mobilność uczniowska została zorganizowana  
w ramach współpracy międzynarodowej dofinansowanej ze środków 
unijnych. Mentorkami projektu są nauczycielki: Martyna Grajkowska, 
Jolanta Kłosek, Inez Michalczewska.

To część przedsięwzięcia, jakie ZSO realizuje wraz z partnerskimi 
placówkami z Włoch oraz z Portugalii. W ramach tej współpracy – rów-
nież 14 kwietnia – dwunastoosobowa grupa uczniów ZSO pojechała 
do Lanciano na nieco krótszy, tygodniowy pobyt. Wcześniej, w ramach 
przygotowania do wyjazdu, uczniowie otrzymali wsparcie językowe  
w formie lekcji języka włoskiego. Z kolei lada dzień, 17 kwietnia,  
grupa dziesięciorga uczniów wyjeżdża do Portugalii. (mn)
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ZSO - SZKOŁA NA POZIOMIE

Tradycyjnie 21 marca, w pierwszy dzień wiosny, ósmoklasiści na własne oczy przekonali się, co ma im do zaoferowania 
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach.

Dzień Otwarty w ZSO

Z zaproszenia na Dzień Otwarty w ZSO skorzystali uczniowie 
kilkunastu szkół, zarówno tych z terenu gminy Pawłowice, jak i z 
ościennych miejscowości – z Chybia, Strumienia czy Drogomyśla. 
Specjalnie dla nich przygotowano rozmaite doświadczenia, zapre-
zentowano im nowoczesne pracownie i stanowiska dydaktyczne, 
były też pokazy klasy medycznej oraz musztra przygotowana przez 
klasy mundurowe. Ósmoklasiści mogli się zapoznać z szeroką ofertą 
edukacyjną, dowiedzieli się również co nieco o unijnym programie 

wymiany międzynarodowej, w jakim uczestniczy ZSO.
Gości Dnia Otwartego było mniej niż zazwyczaj, a to dlatego, że 

w tym roku jest wyjątkowo niewielu ósmoklasistów. W związku z 
reformą edukacji spora część ich rówieśników poszła do szkół o rok 
wcześniej. Ilu tegorocznych absolwentów podstawówek wybierze 
naukę w pawłowickim ZSO i w jakich klasach będą się chcieli kształ-
cić? Wszystko będzie wiadomo po zakończeniu rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych, a ta rozpoczyna się już 13 maja. (mn)
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Wójt Gminy Pawłowice ogłasza nabór na stanowisko 
urzędnicze inspektora w Referacie Inwestycji Urzędu Gminy 
w Pawłowicach. 

Oferty z wymaganymi dokumentami należy składać do  
23 kwietnia br. w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy  
(43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60) w zamkniętych koper-
tach z dopiskiem „Nabór na stanowisko inspektora w Referacie 
Inwestycji” 2024 r.

Informacje o wymaganiach niezbędnych i dodatkowych, 
zakresie zadań, warunkach pracy i szczegółach naboru można 
znaleźć na w internetowym Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Pawłowice. Szczegółowe informacje są także udzielane 
telefonicznie pod numerami: (32) 47 56 360 oraz (32) 47 56 300.

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza nabór na stanowisko 
Skarbnika Gminy Pawłowice.

Informacje o wymaganiach niezbędnych i dodatkowych, 
zakresie zadań, warunkach pracy i szczegółach naboru 
można znaleźć na w internetowym Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pawłowice. Szczegółowe informacje są 
także udzielane telefonicznie pod numerami: (32) 47 56 305 
oraz (32) 47 56 300.

Oferty z wymaganymi dokumentami należy składać do 
24 kwietnia br. w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy 
(43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60) w zamkniętych 
kopertach z dopiskiem „Nabór na stanowisko Skarbnika 
Gminy Pawłowice”. 

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE
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FIRMA Z T�DYCJAMI 2024

43-250 Pawłowice, 
ul. Pszczyńska 30

tel. 602 477 026

Na pawłowickim rynku już w Niedzielę Palmową można 
było poczuć atmosferę świąt – tego dnia został tu zorgani-
zowany Jarmark Wielkanocny.

Jarmark z pisankami

W samo południe otworzyły się stoiska handlowe oferujące między 
innymi świąteczne ozdoby, stroiki wielkanocne czy wędliny. Panie  
z kół gospodyń wiejskich przygotowały swojskie smakołyki, takie jak 
wielkanocne babki, ciasta, pierogi, krokiety, sałatki, soki, musztardę 
z cukinii i ketchup. 

Oficjalne otwarcie jarmarku nastąpiło o godz. 15.00. Wójt Franci-
szek Dziendziel wraz z przewodniczącą rady gminy Bogusławą Pietrek 
przywitali przybyłych i złożyli wszystkim świąteczne życzenia, do któ-
rych przyłączył się w kilku słowach ks. Eugeniusz Paruzel, proboszcz 
parafii św. Jana Chrzciciela w Pawłowicach. 

Atrakcją dla dzieci było poszukiwanie wielkanocnego zajączka. 
Kto chciał go odnaleźć, musiał przeszukiwać krzaki i różne zakamar-
ki wokół rynku. Na znalazcę czekał upominek. Był też królik Bugs, 
który przechadzał się po rynku, pozował do zdjęć i przybijał „piątki” 
z najmłodszymi.

Podczas jarmarku odbywały się warsztaty związane tematycznie 
z Wielkanocą. Wraz z Leszkiem Młynarczykiem, mieszkańcem Osie-
dla Pawłowice można było tworzyć pisanki techniką rytowniczą.  
Z kolei z Agnieszką Kornas-Wiśniewską, instruktorką GOK, uczestnicy 
warsztatów tworzyli kolorowe kartki świąteczne, które tuż potem, 
zaadresowane do bliskich, trafiły do skrzynki pocztowej. Za jeden 
uśmiech można było dostać talerz wielkanocnego żurku z jajkiem. 
Była też darmowa kawa, herbata oraz gorąca czekolada oferowana 
przez firmę MOKATE.

Wiele się działo na scenie, gdzie zaprezentowały się zespoły 
Fantazja, Retro i Margo działające przy Gminnym Ośrodku Kultury  
w Pawłowicach oraz tancerze z Klubu Sportowego Active. W prze-
rwach pomiędzy występami Bernadeta Mikołajec z Akademii Ruchu 
Synteza, prowadziła dynamiczne animacje dla dzieci. Tradycyjnie 
na jarmarku zagrała orkiestra dęta KWK Pniówek pod batutą Józefa 
Klimurczyka. Na finał wystąpili tancerze  z Akademii Tańca Salake, 
specjalizujący się w tańcu irlandzkim. Wręczono także nagrody lau-
reatom XXIV Konkursu Wiedzy o Gminie. (UG Pawłowice)
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W marcu w Placówce Wsparcia Dziennego było kilka 
tematów przewodnich – wiosna, Dzień Kobiet, a także 
Wielkanoc. 

Starsi i samotni mieszkańcy gminy Pawłowice spotkali 
się na wielkanocnym śniadaniu zorganizowanym przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej.

Wiosennie  
i świątecznie

Przy wielkanocnym 
stole

Dzieci pod fachowym  okiem  wychowawców tworzyły różne prace 
plastyczne o tematyce wiosenno-świątecznej. Były więc wykorzystane 
w technice malarskiej kółeczka origami, piasek, foremki do przygo-
towywania muffinek oraz tradycyjne farby pastelowe.

W okresie przedświątecznym dzieci zaprosiły swoich rodziców na 
spotkanie w siedzibie Placówki, aby pochwalić się tym, co potrafią.  
Zaprezentowały swoje umiejętności z wykorzystaniem długopisów 3D, 
a także wraz z rodzicami wzięły udział w warsztatach psychologicznych.                                        

Osoby zainteresowane zapisaniem dzieci do Placówki Wsparcia 
Dziennego „Różowe Okulary” są proszone o kontakt z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Pawłowicach (ul. Górnicza 26, nr telefonu do 
kontaktu 32 4721 741, 739 001 606). (OPS Pawłowice)

W rękach Janiny Lazar kawałki bibuły zmieniają się 
w kwiaty, które wyglądają jak żywe. Co roku, w okolicach 
Wielkanocy, można je podziwiać u pawłowickim Urzędzie 
Miasta, gdzie są ozdobą ogromnej, przeszło trzymetrowej 
palmy wielkanocnej.   

Rękodzieło znów 
rozkwitło

Już od kilku lat Janina Lazar, pielgrzymowiczanka, przystraja palmę 
w Pawłowicach swoim wspaniałym rękodziełem. W tej pracy zawsze 
wspiera ją mąż Zygfryd. 

Sztukę robienia kwiatów z bibuły pani Janina opanowała już  
w dzieciństwie. Technikę rzemiosła i pasję przekazały jej mama i bab-
cia. W czasach peerelowskiej szarzyzny tworzenie czegoś pięknego  
z prostych, dostępnych materiałów było cenną umiejętnością. Zanim 
plastik stał się wszechobecny, kwiaty z bibuły były wykorzystywane 
przez cały rok, przy różnych okazjach. Na Wielkanoc zdobiły palmy 
i koszyki, na Wszystkich Świętych dekorowano nimi groby, a tych 
maczanych w wosku używano do zdobienia wieńców pogrzebowych. 
Kwiaty i inne ozdoby z bibuły przydawały się podczas świąt Bożego 
Narodzenia, a także przy wielu innych okazjach.

Coraz mniej jest takich osób jak pani Janina – znających tajniki 
ludowego rzemiosła. To pracochłonna pasja, wymagająca czasu, 
cierpliwości, zaangażowania. Jednak zarazem może być swoistą 
medytacją, źródłem spokoju, radości i satysfakcji. Na szczęście  
w ostatnich latach moda na rękodzieło powraca – coraz więcej osób 
ceni te wyroby i coraz więcej chce je tworzyć.

Spotkanie zostało zorganizowane w piątek przed Niedzielą Palmo-
wą. Świąteczne życzenia wszystkim zebranym złożył wójt Franciszek 
Dziendziel, a także zastępczyni wójta Joanna Śmieja oraz Eugeniusz 
Paruzel, proboszcz pawłowickiej parafii św. Jana Chrzciciela. Na 
wielkanocnym stole znalazły się tradycyjne potrawy i wypieki, m.in. 
żurek i babka. 

Po uroczystym śniadaniu odbyły się warsztaty tworzenia wiel-
kanocnych palm. Uczestnicy spotkania wykonywali je pod okiem 
doświadczonej florystyki, która opowiadała również o tradycji  
i palm i ich symbolice. Wspólne śniadanie było okazją do wspomnień 
i rozmów, także tych o trudach codzienności, z jakimi borykają się 
osoby starsze i samotne. Nade wszystko jednak był to czas radości  
z wzajemnej obecności, ze wspólnego przeżywania chwil w świątecz-
nej atmosferze. (OPS Pawłowice)

Janina Lazar zawsze chętnie dzieliła się pasją i umiejętnościami  
– prowadziła warsztaty dla dzieci, także w szkołach gminy Pawłowice. 
Jej prace spotykają się z uznaniem. Niejednokrotnie była za nie nagra-
dzana w konkursach, prezentowała je na wielu przeglądach. Warto  
w okolicach Wielkanocy wstąpić do Urzędu Gminy, choćby po to, aby 
popatrzeć przez chwilę na te cudeńka z bibuły. 

W tekście wykorzystano informacje zawarte w książce "Perły ziemi 
pszczyńskiej" Beaty Cyganek. (UG Pawłowice)
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4 i 5 kwietnia w gminie Pawłowice gościła delegacja 
z Austrii. 

Pacjenci korzystający z poradni lub pracowni Szpitala 
Joannitas w Pszczynie mogą się spodziewać telefonu od 
automatycznego asystenta. Ważne, żeby nie odrzucali tych 
połączeń. 

Ten nowoczesny obiekt w Pawłowicach bierze udział 
w internetowym plebiscycie na najpopularniejsze budowy 
i modernizacje w kraju. 

Wymiana 
spostrzeżeń  
o małych ojczyznach

Do pacjentów 
dzwoni bot

Zagłosuj na Centrum 
Multidyscyplinarne

Odwiedziny zainicjował ks. Arkadiusz Borowski, który przed laty 
był wikarym w parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Osiedlu 
Pawłowice, a dziś jest proboszczem w parafiach w miejscowościach 
pod Wiedniem. Wraz z duchownym Pawłowice odwiedzili: starosta 
powiatu (Bezirkshauptmann) Gänserndorf Dr. Martin Steinhauser, 
burmistrz Dipl. Päd. Monika Obereigner-Sivec z Gross Enzersdorf oraz 
były burmistrz Walter Krutis z Raasdorf.

Wizyta była okazją do wymiany spostrzeżeń, doświadczeń i po-
mysłów na lokalny rozwój. Wójt Franciszek Dziendziel opowiedział 
gościom o priorytetach i wyzwaniach stojących przed samorządami 
wiejskich gmin w Polsce, o sposobach finansowania gmin, znaczeniu 
oświaty, o działalności ochotniczej straży pożarnej. Goście spotkali 
się ze strażakami OSP Pawłowice, którzy zaprezentowali im wyposa-
żenie jednostki. Odwiedzili Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Pawłowicach, za także inhalatorium oraz Park 
im. Ks. Prof. Stanisława Pisarka, w którym znajduje się zabytkowy słup 
graniczny pomiędzy Cesarstwem Austro-Węgierskim  i Królestwem 
Prus. (UG Pawłowice)

Od 4 kwietnia do pacjentów umówionych na wizytę w poradni lub 
pracowni dzwoni voicebot – automatyczny asystent głosowy. Warto 
zapisać ten numer: 699 607 840. Bot dzwoni w celu potwierdzenia 
wcześniej umówionej wizyty. W przypadku zaplanowanej kolonosko-

Plebiscyt jest dodatkiem do 28. edycji ogólnopolskiego konkursu 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku”. Wśród 180 obiektów, na 
które można głosować, jest Centrum Multidyscyplinarne w Pawło-
wicach. Po dwuetapowej modernizacji to obiekt na miarę XXI wieku. 
Ma świetne warunki termoizolacyjne i akustyczne. Zimą służy do 
łyżwiarstwa i curlingu, a w pozostałym okresie do jazdy na rolkach, 
wrotkach, gry w badmintona czy unihokeja. Czy Centrum Multidy-
scyplinarne zwycięży w konkursie? Wszystko w rękach internautów. 
Głosowanie jest bezpłatne. Trwa do 9 maja do godz. 12:00.. Głosować 
można wielokrotnie, ważne, by przerwa pomiędzy głosowaniami  
z jednego numeru IP wynosiła co najmniej 24 godziny. 

Jak oddać głos? 

Można to zrobić na stronie konkursu (https://www.moderniza-
cjaroku.org.pl/pl/edition/4024/object/4368/modernizacja-centrum-
multidyscyplinarnego-w-pawlowicach). Link do tej strony znajduje 
się również na portalu Urzędu Gminy Pawłowice (https://www.
pawlowice.pl), w Aktualnościach, w tekście „Zagłosuj na Centrum 
Multidyscyplinarne”. 

Po wejściu na stronę należy kliknąć „ZAGŁOSUJ”, następnie 
wpisać swoje imię, nazwisko, adres mailowy, zaznaczyć „Nie jestem 
robotem”, a po udanej weryfikacji – kliknąć „ZAGŁOSUJ”. Na podany 
adres mailowy zostanie wysłany link do aktywacji głosu – należy na 
niego kliknąć – i gotowe! 

Na głosujących czekają zaproszenia na uroczystość ogłoszenia wy-
ników i wręczenia nagród, która odbędzie się na Zamku Królewskim 
w Warszawie. Będzie jej towarzyszyć koncert Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk” im. Stanisława Hadyny.

Konkurs „Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku” ma na celu 
wyłonienie najlepszych przedsięwzięć budowlanych cechujących się 
szczególnymi walorami jakościowymi, funkcjonalnymi, urbanistycz-
nymi i estetycznymi. To konkurs stworzony z myślą o prezentowaniu 
osiągnięć Polski lokalnej, w której samorządy gminne odgrywają waż-
ną rolę, a przeprowadzone remonty i inwestycje są istotne dla miesz-
kańców i budują przywiązanie do małej ojczyzny. (UG Pawłowice)

pii i gastroskopii system przypomni o właściwym przygotowaniu się 
do tego badania. Dodatkowo w sytuacji, gdy ktoś nie będzie mógł 
stawić się w danym dniu w poradni, bot zostawi w systemie infor-
mację, by pracownik rejestracji skontaktował się z pacjentem w celu 
ponownego ustalenia terminu. Na koniec pacjent otrzyma komunikat 
sms o aktualnym statusie wizyty. W przeddzień wizyty w poradni  
i na tydzień przed badaniem gastroskopii oraz kolonoskopii pacjenci 
dostaną jeszcze jeden sms, który przypomni im o zaplanowanej 
wizycie. Voicebot ma pomóc w usprawnieniu komunikacji i obsługi  
w przyszpitalnej poradni. (oprac. mn)
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Od września 2023 roku zmieniły się przepisy związane 
z przeglądami kominiarskimi. 

Protokół kominiarski 
tylko w wersji 
elektronicznej 

Papierowe poświadczenie wykonania przeglądu nie jest już 
uznawane. Obowiązującym dokumentem pokontrolnym jest 
protokół kominiarski w wersji elektronicznej, umieszczany przez 
kominiarza w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków CEEB, 
czyli elektronicznej bazie źródeł ciepła i spalania paliw w budyn-
kach w całym kraju. 

Obowiązek dopilnowania, aby e-protokół z przeglądu komi-
niarskiego znalazł się w systemie CEEB, spoczywa na właścicielu 
nieruchomości – warto więc zwrócić na to uwagę podczas wizyty 
kominiarza. Jeśli protokół nie zostanie umieszczony w bazie, dla 
organów kontrolnych jest to jednoznaczne z brakiem przeglądu. 
W takim wypadku właściciel nieruchomości będzie musiał zapłacić 
karę w wysokości do 500 zł. 

O regularnych przeglądach kominiarskich należy pamiętać  
z wielu powodów. Przede wszystkim chodzi o bezpieczeństwo miesz-
kańców budynku i uniknięcie zaczadzenia. Poza tym gdy dojdzie do 
pożaru, poświadczenie wykonania przeglądu jest argumentem do 
wypłacenia należnego odszkodowania z polisy ubezpieczeniowej. 

Właściciele domów mogą zamówić wizytę uprawnionego 
kominiarza, korzystając z systemu CEEB i wybierając wykonawcę 
spośród firm kominiarskich zarejestrowanych w bazie.  

Zgodnie z nowymi przepisami kominiarze mają dodatkowe 
obowiązki – podczas rutynowego przeglądu kominiarskiego są 
zobligowani do tego, by wykonać również inwentaryzację budyn-
ku, czyli zebrać szereg informacji na temat budynku i umieścić 

To była ślizgawka!

20 kwietnia  
– basen nieczynny

Zakończył się sezon na pawłowickim lodowisku. Na prze-
strzeni trzech miesięcy, od grudnia 2023 r. do końca lutego 2024 
r., odwiedziło nas ponad 25 tysięcy osób, co oznacza znaczący 
wzrost frekwencji w porównaniu z ubiegłym sezonem. Dzięki 
różnorodności oferowanych zajęć, od nauki jazdy na łyżwach 
dla początkujących, która tak jak w ubiegłym roku cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem, przez dyskoteki na lodzie, aż po 
profesjonalne treningi figurowe, każdy znalazł coś dla siebie.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy dołączyli do nas  
w tej zimowej przygodzie i z niecierpliwością czekamy na kolejny 
sezon. (GOS Pawłowice)

Tego dnia na basenie będą się odbywać zawody pływackie 
– XIV Międzynarodowy Miting Pływacki Pawłowice 2024. Pozostałe 
obiekty Gminnego Ośrodka Sportu funkcjonują normalnie.

je w systemie CEEB. Dlatego już przed wizytą kominiarza warto 
przygotować się do odpowiedzi na pytania dotyczące budynku. 
Kominiarze mogą zapytać m.in. o rok budowy domu, grubość 
ocieplenia dachu, ścian zewnętrznych, źródło ciepła, wymianę sto-
larki okiennej itd. Teoretycznie właściciel nieruchomości powinien 
zapłacić tylko za przegląd kominiarski, bo inwentaryzacja budynku 
jest dodatkowym obowiązkiem nałożonym na kominiarzy. Jednak 
w praktyce okazuje się, że zmiany w przepisach spowodowały 
wzrost cen usług kominiarskich – i na to także należy być goto-
wym. (UG Pawłowice)
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Marzec 1945 w gminie Pawłowice. 
Wspomnienia świadków wydarzeń (cz.2)

W poprzednim wydaniu „Racji Gminnych” za-
prezentowaliśmy fragment szkolnej kroniki oraz 
wspomnienia pielgrzymowiczanki Marii Gatnar-
-Guzy (1923 – 2021), nauczycielki geografii. 
Dziś publikujemy zapiski 15-letniego wówczas 
chłopca. Czesław Pukowiec (1930-1998), rodowi-
ty pielgrzymowiczanin, w dorosłym życiu został 
inżynierem, pracował w fabryce włókienniczej w 
Bielsku-Białej na stanowisku zastępcy dyrektora 
d/s technicznych. W rodzinnych zbiorach za-
chował się jego pamiętnik z ostatnich miesięcy  
II wojny światowej, pisany  „na gorąco”, prostym 
językiem z elementami gwary. Oto jak nastoletni 
Czesław Pukowiec zapamiętał trudny czas koń-
czącej się wojny.

1 marzec 1945 rok
Dzień 1 marca nie był bardzo pogodnym, 

lał deszcz od rana, aż do wieczora. Droga była 
rozbłocona, aż do samego gruntu, a wciąż auta 
i czołgi jażdżą tam i sam po tej rozbłoconej dro-
dze. Była tu u nas w Pielgrzymowicach ciężka 
artyleria motoryzowana, której baterie rozłożyły 
się po wsi, były one ponumerowane. Bateria  
4 stała w sztelągu na Małej Stronie koło Kon-
dziołki i Hermana, a 5 koło Tymana. Stała ona 
tu dwa tygodnie. Wyciągali jednak w czwartek 
1 marca do Bzia. Droga była zasztopowana, 
bo nie mogły auta wyjechać z tych dziur. Koło 
każdej dziury stała jedna zugmaszyna, która 
musiała każde auto wyciągać z  tych okropnych 
dziur. Był tu u nas na kwatyrze Getechsztamt, 
składał się z trzech oficerów, jeden hauptman 
i dwa lejtnanty, mieli oni też ordynansa, który 
zamieszkiwał u nas w kuchni, nazywał się Max 
Stadler, był to strasznie głupi i zowistny człowiek. 
U góry w mieszkaniu ciotki kwatyrował Stabsaret 
i Baterieszef, był on Oberleutnant bardzo dobry 
człowiek z Wiednia. Mieli oni również ordynansa 
nazywał się Ernst Olbrich, był 21 lat stary.

5 Marzec 1945 r.
Dzień piękny słońce świeci, śnieg tajał.  

W dzień nie było nic ważnego, na froncie cicho. 

Tak spędzamy dzień za dniem, z godziny na go-
dzinę, aby się te straszne czasy zmieniły.

23 Marzec 1945
Od 6 marca nie był nic pisane, powód strasz-

na wojna się u nas odgrywała, nie było czasu 
coś pisać, siedzymy już dziś 14 dzień w piwnicy, 
a pełno wojska między nami. Przeżywaliśmy od 
teraz straszne czasy. Dom mamy można mówić 
całkiem zniszczony, straciliśmy wszystkie meble. 
Nasz dom dostał już dotychczas około 9 grana-
tów eksplodujących, wszystko jest zniszczone. 
Mieszkamy w piwnicy. Było nas tu 20 marca 
około 15 osób, też 20 marca wygoreli Tymany  
i przyszli do nas cało familio to jest 9 osób jest 
nas teraz 24 osoby, mamy małą piwnicę mu-
szymy się bardzo ściskać. Przez całych 14 dni 
przeżywaliśmy strasznie ciężkie chwile. Każdy 
dzień ataki. Niemcy bardzo krwawo się biją, mają 
dosyć silnie usadzony front. Armia rosyjska ma tu 
straszne siły, a już bardzo wielkie straty. Przyszli  
z Pawłowic w ciągu 14 dni, aż do naszej szkoły.  
O szkołę były bardzo wielkie walki, trwały dwa 
dni w końcu została przez Rusków zdobyta stra-
cili 2 pancry i strasznie dużo wojska. 

23 Marca 1945 r. 
Od samego rana granaty pękały koło domu. 

Rusy atakują, najprzód atak artylerii, a potem 
wjechały 2 czołgi i dosyć dużo piechoty, dobili 
już do Foltyna na Kępce, wieczorem atakowali 
Niemcy odbili aż do szkoły z powrotem, to było 
straszne, wszystko się paliło.

24 Marca 1945 r.
Żyjemy nadal w piwnicy. Na froncie ściele 

się wielki atak. Ruscy przywieźli 10 Józef Stalin 
panzrów będą w nocy atakować, nie wiemy, 
czy przeżyjemy.

25 Marca 1945 r. 
Na froncie nie było cicho, bo od 7.30 do 9-tej 

był straszny tromelfeuer tak jak straszna burza. 
W nocy przyszło wojsko z rozkazem ewakuacji 
do Darkowa, nie wiemy, co nas czeka.

27 Marzec 1945 r.
Byliśmy w Darkowie cały dzień, dopiero we 

wtorek rano wyjechaliśmy do Brzezówki.
29 Marzec 1945 r.
Jest pięknie, pogodnie, są żeśmy całą familią 

u Koniecznego w Brzezówce we stodole, przyje-
chali tu w nocy Drapowie z Zebrzydowic, całe 
Zebrzydowice ewakuują. Wojska wycofują się 
w popłochu, ale jeno Ci ze zadków, bo Rusy się 
przerwali na Bogumin, chcą tu cały ten okręg 
zamknąć, myślemy, że to się wnet skończy.

31 Marzec 1945 r.
W dzień 31 marca pogoda piękna, jest Wielko 

Sobota, sąśmy w Brzezówce i tu może będziemy 
odprawiać Święta Wielkanocne. Front jest coraz 
bliżej. Rusy są już w Kończycach i przez noc zdo-
byli Zebrzydowice, mamy nadzieję, że to się wnet 
skończy i mogiemy wracać do Pielgrzymowic.

22 kwietnia 1945 rok
Na froncie po całym dniu grzmi. U nas na 

froncie Rusy, 20 kwietnia w Hitlerów geburstag 
atak, ale nie poszli dużo naprzód, tylko 3 km.

23 kwietnia do 29 kwietnia
Pogoda piękna, robiłem bez cały dzień u go-

spodarza, na froncie cicho, bo Rusy cisną na Ber-
lin, mają już połowę Berlina. Myśmy są tu nadal. 
W Brzezówce jest teraz pięknie, stromy kwitną.

3 Maj 1945
Rusy przemaszyrowali przez Pogwizdów  

i zajęli Cieszyn. My możemy wracać do domu, 
wiemy już, że jest tam wszystko zniszczone. 
Ojciec jest u Króla w Pielgrzymowicach, jest 
naczelnikiem gminy i dał nam zaświadczenie, że 
mogemy do domu przyjechać, żeby nam drogą 
konia nie zabrali.

Od 11 do 24 Maja 1945
Wojna jest skończona, ale żyjemy jak świnie  

w chlewiku, jest bardzo zimno. Wiater wieje, 
cegła spaduje nam do sieni. Są obecnie ciężkie 
czasy. Przywieźli pierwszy raz mąkę, dwa centy 
cukru i czterdzieści funtów soli, tym się ma wy-
żywić 300 rodzin. Takie mamy żywobycie w tej 
bolszewickiej Polsce, głód straszliwy, ale myślimy, 
że nam jakoś pomoże Anglia, albo Ameryka, ale 
kiedy to będzie.

Od 25 maja do 3 czerwca 1945
Ziemniaki my już posadzili. W poniedziałek 

mam iść do roboty do szkoły, chcą odbudować 
farę i kościół poprawić. Szkoła ma być w zamku, 
jest tam dużo do roboty.

Czasy powojenne
Wstąpiliśmy w okres ciężkich czasów po-

wojennych, jest bardzo trudno żyć, nie ma nic, 
wszystko zniszczone, nadchodzi zima, nie ma się 
w co oblec, nie ma węgla, brak żywności. Jest tu 
bardzo ciężko żyć w tym 1945 r.

(Zachowana została oryginalna 
stylistyka i pisownia pamiętnika)
Opracowanie Agnieszka Kieloch

Klub Miłośników Historii przy GBP  
w Pawłowicach

W najstarszej kronice szkoły w Pielgrzymowicach można przeczytać krótki opis wydarzeń, które miały tu 
miejsce pod koniec II wojny światowej. Cennym uzupełnieniem tego opisu są relacje ich naocznych świadków. 
Oto zapiski ówczesnego nastolatka – Czesława Pukowca.

1945 r. Kościół w Pielgrzymowicach (ze zb. GBP)

1946 r. Zaświadczenie przyjęcia wniosku o 
szkodach wojennych (ze zb. A. Kieloch)
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OGŁOSZENIA

2 kwietnia Wodociągi Pawłowice uruchomiły nowe elektroniczne Biuro Obsługi Klienta (eBOK), które ma polepszyć  
i usprawnić kontakt z odbiorcami.

Wodociągi dla klientów

Nowy system zastąpił dotychczasowy iBOK i jest lepszy od poprzednika 
– bardziej przejrzysty, rozbudowany, dający szybki i nowoczesny dostęp 
do konta rozrachunkowego odbiorcy i umożliwiający szybką wymianę 
wiadomości pomiędzy kontrahentem a Wodociągami Pawłowice. Po-
przez eBOK odbiorca może kontrolować rachunki i płatności, ma dostęp 
do odczytów wodomierza, może analizować zużycie w każdym punkcie 

poboru wody oraz sprawdzić dane dotyczące aktualnej umowy. Dostęp 
do elektronicznego Biura Obsługi Klienta jest całodobowy. Odbiorcy mogą 
założyć konto eBOK poprzez osobiste zgłoszenie się do siedziby Wodo-
ciągów Pawłowice lub przez internet – na stronie internetowej (https://
www.wodociagi.pawlowice.pl/strefa-klienta/ibok) należy kliknąć w link 
przekierowujący do strony rejestracji i logowania.  (Wodociągi Pawłowice)

OBWIESZCZENIE STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO
Nr AB.6740.78.2024.VI z dnia 13 marca 2024r.

Na podstawie art. 11d ust. 5, ust. 6, ust. 9 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z dnia 05.03.2024r. poz. 311 tekst 
jedn. z późn. zm.), zwanej dalej „specustawą drogową” 
oraz art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z dnia 25.04.2023r. poz. 775 tekst jednolity z późn. zm.)

z a w i a d a m i a m
o wszczęciu z wniosku Zarządu Powiatu Pszczyń-

skiego z/s w Pszczynie przy ul. 3 Maja nr 10, reprezen-
towanego przez Pana Grzegorza Górkę (działającego 
na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa z dnia 
05.01.2024r.) postępowania w sprawie wydania zezwo-
lenia na realizację inwestycji drogowej p.n.:

„Rozbudowa z tytułu szkód górniczych ulicy 
Orlej w Pniówku i Krzyżowicach na odcinku od ulicy 
Kruczej do wjazdu do GZWiK z zabezpieczeniem 
drogi na szkody górnicze”.

1. Działki objęte wnioskiem o wydanie decyzji  
o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwesty-
cji drogowej - oznaczenia: tłustym drukiem wskazano 
działki podlegające podziałowi:

1559/145; 1640/145; 1641/145; 1620/163; 
1560/164; 704/161; 1579/164; 1578/164; 1580/164; 
1583/164; 1582/164; 701/145; 1515/145; 1585/164; 
1584/164; 1586/145; 1175/145; 1174/145; 1150/164; 
1152/164; 738/164; 1172/145; 1156/164; 740/161; 
735/164; 741/161; 736/164; 733/164; 1154/164; 
732/164; 742/161; 743/162; 730/164; 728/164; 745/147; 
1162/147; 747/148; 1158/164; 749/148; 726/164; 
724/164; 1160/147; 581/164; 583/161; 751/147; 
1161/147; 1018/164; 753/147; 755/147; 757/150; 
1581/164; 759/160; 576/164; 580/164; 1165/147; 
1587/145.

2. Działki podlegające podziałowi - oznaczenia: 
przed nawiasem podano numer działki ulegającej 
podziałowi; w nawiasie numery działek po podziale, tłu-
stym drukiem działki przeznaczone pod pas drogowy:

1161/147 (1218/147 ,  1219/147); 1018/164 
(1216/164, 1217/164); 1583/164 (1628/164, 1629/164); 

1515/145 (1626/145, 1627/145); 1579/164 (1636/164, 
1637/164); 1581/164 (1634/164, 1635/164); 1620/163 
(1638/163, 1639/163); 1640/145 (1666/145, 1667/145); 
1641/145 (1668/145, 1669/145).

3. Działki dla których prowadzona jest regulacja 
stanu prawnego nieruchomości w trybie art. 60 
Ustawy z dnia 13.10.1998r. – przepisy wprowadzają-
ce ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. 
U. z 1998r. nr 133 poz. 872, z późn. zm.):

1559/145, 1560/164, 704/161, 701/145, 1174/145, 
738/164, 1172/145, 740/161, 735/164, 733/164, 
732/164, 743/162, 730/164, 728/164, 745/147, 
747/148, 749/148, 726/164, 724/164, 583/161, 751/147, 
753/147, 755/147, 757/150, 580/164, 576/164, 581/164, 
1578/164.

4. Oznaczenie działek, które z mocy prawa staną 
się własnością Skarbu Państwa z dniem, w którym 
decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
stanie się ostateczna; oznaczenia: przed nawiasem 
podano numer działki po podziale;

w nawiasie numer działki pierwotnej:
1218/147 (1161/147); 1216/164 (1018/164); 

1628/164 (1583/164); 1626/145 (1515/145); 1636/164 
(1579/164); 1634/164 (1581/164); 1638/163 (1620/163); 
1666/145 (1640/145); 1668/145 (1641/145); 1 oraz 
działki nr 582/164; 1586/145.

5. Działki, których części zostaną nieodpłatnie 
zajęte na czas realizacji inwestycji – tereny wód pły-
nących, zgodnie z art. 20a „specustawy drogowej:

1585/164; 1515/145; 1587/145; 1584/164; 1150/164.
6. Określenie nieruchomości lub ich części,  

z których korzystanie będzie ograniczone,  
w związku z obowiązkami wynikającymi z art. 11f 
ust. 1 pkt 8 lit. b, c oraz e-h “specustawy drogowej” 
(przed nawiasem podano numer działki po podziale, 
w nawiasie numer działki pierwotnej):

1666/145 (1640/145); 1627/145 (1515/145); oraz 
działka nr 1175/145.

Jednocześnie informuję, iż w terminie do 14 dni 
od dnia opublikowania niniejszego obwieszczenia 
strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w siedzibie 

Wydziału Architektury i Budownictwa tut. Starostwa 
oraz uzyskać informacje i wyjaśnienia w przedmio-
towej sprawie poprzez kontakt telefoniczny lub po 
wcześniejszym telefonicznym umówieniu swojej wizyty 
w Starostwie z pracownikiem tut. Starostwa (sprawę 
prowadzi Halina Jarosz) - numer telefonu 32 449 24 26 
lub 32 449 24 15,

w następujących godzinach:
• poniedziałek - 730 – 1630,
• wtorek – czwartek - 730 – 1500,
• piątek - 730 – 1330.
Wnioski i zastrzeżenia można przesyłać drogą 

elektroniczną lub za pośrednictwem operatora pocz-
towego. Szczegóły na stronie powiatu www.powiat.
pszczyna.pl. Jedną z alternatywnych form kontaktu 
z urzędem jest platforma internetowa ePUAP, z której 
korzystać może każdy posiadacz Profilu Zaufanego. 
Jednocześnie proszę o bieżące śledzenie stron powiatu 
pszczyńskiego w zakresie informacji na temat bieżącej 
obsługi klienta.

Zgodnie z art. 41 § 1 Kodeksu postępowania ad-
ministracyjnego w toku postępowania strony oraz ich 
przedstawiciele, mają obowiązek zawiadomić organ 
administracji publicznej o każdej zmianie swojego 
adresu: zgodnie z § 2 w razie zaniechania obowiązku 
określonego w § 1 doręczenie pisma pod dotychcza-
sowym adresem ma skutek prawny.

Ponadto informuję, że zgodnie z art. 11d ust. 
9 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 
nieruchomości stanowiące własność Skarbu Pań-
stwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, 
objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej, z dniem niniej-
szego zawiadomienia nie mogą być przedmiotem 
obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce 
nieruchomościami. Czynność prawna dokonana  
z naruszeniem tego zakazu jest nieważna.

z up. Starosty Andrzej Chanek
Naczelnik

Wydziału Architektury i Budownictwa

Drodzy Mieszkańcy sołectwa Pielgrzymowice,

pragniemy złożyć serdeczne podziękowania wszyst-
kim, którzy obdarzyli nas zaufaniem i oddali na nas 
swoje głosy w ostatnich wyborach samorządowych. 
Zapewniamy, że jako radni Gminy Pawłowice zrobimy 
wszystko, aby nie zawieść Państwa zaufania. Repre-
zentowanie Pielgrzymowic jest dla nas zaszczytem. 

 Iwona Baron
 Henryk Opacki

Drodzy Mieszkańcy sołectwa Golasowice,

serdecznie dziękuję wszystkim, którzy obdarzyli 
mnie swoim zaufaniem i oddali na mnie swój głos  
w ostatnich wyborach samorządowych. Dziękuję za 
zaufanie i wsparcie. 

Reprezentowanie Golasowic jest dla mnie  
zaszczytem. 

 Krzysztof Gryckiewicz
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Ogłoszenie
Urząd Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony  

w formie licytacji na sprzedaż materiałów uzyskanych podczas 
przebudowy nawierzchni placu zabaw przy Szkole Podstawowej  
w Warszowicach. Przetarg odbędzie się 18 kwietnia o godz. 15.00  
w Urzędzie Gminy Pawłowice (biuro 014, parter).  
 • Płyty poliuretanowo-gumowe o wym. 50x50cm gr. 50 mm, kolor 

pomarańczowy:  2,00 zł/szt.
 • Płyty  poliuretanowo-gumowe o wym. 50x50cm gr. 50 mm, kolor 

niebieski: 2,00 zł/szt.
Postąpienie ustalono na kwotę min. 1,00 zł od ceny jednostkowej za 
sztukę.

Regulamin przetargu można uzyskać na stronie internetowej Urzędu 
Gminy. W/wym. materiał będzie do odbioru po demontażu w lipcu, 
dlatego osoby zainteresowane powinny przed licytacją zapoznać się z ich 
stanem na terenie Szkoły Podstawowej w Warszowicach (ul. Pszczyńska 2).

Ogłoszenie
Dyrektor Wodociągów Pawłowice poszukuje kandydatów na 

stanowisko OPERATORA URZĄDZEŃ w Dziale Oczyszczania Ścieków.
Do podstawowych obowiązków pracownika należeć będzie 

obsługa oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej.
Mile widziane prawo jazdy kategorii C lub T.
Osoby zainteresowane zatrudnieniem na umowę o pracę są 

proszone o złożenie podania wraz z dokumentacją potwierdzającą 
wykształcenie i posiadane kwalifikacje oraz świadectwa pracy  
w sekretariacie Wodociągów Pawłowice (ul. Orla 11, 43-254 
Krzyżowice).

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Wodociągów 
Pawłowice. Pracownikiem upoważnionym do kontaktów  
z kandydatami jest kierownik Działu Oczyszczania Ścieków,  
nr telefonu 32 210 28 80 wew. 114.

REKLAMY/OGLOSZENIA

Centrum Medyczne belamed 
Pawłowice

ul. Wojska Polskiego 19
(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej na osiedlu)

Zaprasza Pacjentów do:
 • gabinetu urologicznego, 
 • gabinetu chirurgiczno-ortopedycznego, 
 • gabinetu kardiologicznego,

 • gabinetu endokrynologicznego,
 • gabinetu zabiegowego/punktu pobrań krwi,
 • gabinetu lekarza rehabilitacji medycznej.

W naszym Centrum wykonasz badania laboratoryjne. Realizujemy bezpłatne badania profilaktyki 40+. 
Jesteśmy partnerami PZU Zdrowie. 
Prowadzimy konsultacje dzieci z wadami postawy. 
Zapraszamy do pracowni USG (brzucha, tarczycy, szyi, piersi, jąder, węzłów chłonnych, prostaty TRUS) oraz:  
Doppler tętnic szyjnych, echo serca, EKG, holter serca i holter ciśnieniowy, kontrola rozruszników serca. 
Nowość: USG stawów: łokciowego, kolanowego, nadgarstka, biodra.
Jesteśmy partnerem programu Pawłowicka Karta Mieszkańca. 

Zadzwoń pod numer tel. 571-312-939 lub odwiedź www.belamed.eu. Zapraszamy na FB. 

Na prośbę mieszkańców gminni urzędnicy informują, że spółki wodne z początkiem każdego roku pobierają składki 
członkowskie na działalność statutową. 

Spółki wodne w gminie Pawłowice

Uzyskane w ten sposób środki są przeznaczone na utrzymanie  
i konserwację rowów melioracji wodnych szczegółowych oraz utrzyma-
nie sieci drenów melioracyjnych na terenach rolnych przebiegających  
w większości przez tereny prywatne. 

Spółki wodne na terenach poszczególnych miejscowości zostały 
założone przez właścicieli nieruchomości, zaś założyciele danej spółki 
zostali jej członkami. Następca prawny członka spółki automatycznie 
nabywa jego prawa. Spółki nie realizują prac na terenach, za które nie 
są opłacane składki członkowskie. Na obszarach, które nie są objęte 
działalnością spółki wodnej, obowiązki utrzymania urządzeń meliora-
cyjnych spoczywają na właścicielach gruntów. Spółki wodne nie zajmują 
się konserwacją rowów przydrożnych wraz z kanalizacją deszczową – to 
zadanie odpowiednich zarządców dróg – ani nie odwadniają budyn-
ków. Spółka wodna funkcjonująca na terenie danej miejscowości może 
otrzymać dotację z budżetu Gminy Pawłowice na swoją działalność.  
Z otrzymanych środków finansowane są prace na rowach melioracyj-
nych przebiegających również przez tereny prywatne. 

Funkcjonowanie danej spółki wodnej oraz rozmiary wykonanych 
przez nią prac zależą od tego, jakimi środkami finansowymi dysponuje. 
Dlatego bardzo ważne jest sumienne opłacanie składek, które wnosi się 
od nieruchomości oraz od powierzchni gruntu. Wysokość składek jest 
podawana podczas corocznego zebrania wiejskiego, wówczas tez jest 
prezentowane sprawozdanie ze zrealizowanych i planowanych prac.

Wykaz Spółek Wodnych działających na terenie 
gminy Pawłowice

Spółka Wodna w Pawłowicach
Przewodniczący: Andrzej Jański; 
Telefon kontaktowy:  515 458 111;
Wysokość składek: 20 zł od każdej posesji do jednego hektara oraz 
5 zł za każdy rozpoczęty hektar gruntów;
Wpłaty na konto bankowe nr 47 8447 0005 0000 0811 2000 0001  
w Banku Spółdzielczym w Pawłowicach.

Spółka Wodna w Warszowicach
Przewodniczący: Grzegorz Goraus; 
Telefon kontaktowy: 32 47 23 411;   
Wysokość składek: 20 zł od każdej posesji do jednego hektara oraz 
5 zł za każdy rozpoczęty hektar gruntów;
Wpłaty na konto bankowe nr 22 8447 0005 0005 7831 2000 0001  
w Banku Spółdzielczym w Pawłowicach. 

Spółka Wodna w Pielgrzymowicach
Przewodniczący: Janusz Opacki;
Telefon kontaktowy: 517 773 835
Wysokość składek: 14 zł od każdej posesji do jednego hektara oraz 
2 zł za każdy rozpoczęty hektar gruntów; 
Wpłaty na konto bankowe nr 66 8447 0005 0004 7744 2000 0001  
w Banku Spółdzielczym w Pawłowicach.

Od 15 kwietnia do 13 maja w ZSO Pawłowice trwa zbiórka charytatywna na rzecz schroniska w Jastrzębiu-Zdroju.

Wspomóż schronisko
Potrzebna jest karma dla psów – szczeniaków, dorosłych, seniorów 

oraz tych z chorą wątrobą – pożywienie dla kotów, koce, drapaki, smycze, 
szelki, miski na wodę i jedzenie, zabawki. Wszystko to można zostawiać  
u pań sprzątaczek w ZSO w godz. 8.00-15.00.

Zbiórka jest organizowana przez Młodzieżową Radę Gminy Pawłowice 
we współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną i Zespołem Szkół Ogólno-
kształcących.
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Modernizacja transportu publicznego - Pielgrzymowice.

Przez 20 lat obecności w strukturach unijnych Gmina 
Pawłowice skrupulatnie wykorzystywała możliwość uzy-
skania wsparcia finansowego do realizowanych przez siebie 
projektów. 

20 lat z Unią Europejską 

1 maja 2004 roku Polska stała się członkiem Unii Europejskiej. Akces 
do unii oznaczał możliwość wnioskowania o środki finansowe, które 
odciążyły gminny budżet i pozwoliły zrealizować wiele zadań przy-
czyniających się do rozwoju gminy. Po środki unijne Gmina sięgała, 
gdy realizowała duże projekty inwestycyjne oraz mniejsze, ale równie 
ważne, projekty społeczne czy edukacyjne. Od 2004 roku ze środków 
unijnych w Gminie Pawłowice zrealizowano ponad 80 projektów  
o wartości około 65 mln zł. Wartość dofinansowania to ponad 40 mln zł. 

Dzięki unijnemu dofinansowaniu tylko w ostatnich latach  
w gminie wymieniono na energooszczędne większość lamp oświe-
tlenia ulicznego, przy obiektach publicznych zbudowano kilkanaście 
instalacji fotowoltaicznych, które pozwalają zmniejszyć zużycie 
energii elektrycznej pobieranej z sieci, mieszkańcy korzystają z prze-
stronnego i estetycznego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów, 

przy szkole w Pielgrzymowicach zbudowano scenę plenerową,  
a przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Golasowicach rozbudowano 
plac zabaw. Na terenie całej gminy powstały centra przesiadkowe 
z samoobsługowymi toaletami, mieszkańcy otrzymali wsparcie na 
usuwanie niebezpiecznego odpadu – azbestu. W Zespole Szkół 
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II z unijnym dofinansowaniem 
powstały pracownia logistyczna, chłodnictwa i klimatyzacji, instalacji  
i maszyn elektrycznych, a uczniowie zdobywali dodatkowe kwali-
fikacje zawodowe podczas szkoleń i kursów. Projekty edukacyjne 
realizowały też Zespoły Szkolno-Przedszkolne w Krzyżowicach  
i Golasowicach.  

Pieniądze z Unii Europejskiej trafiały bezpośrednio do mieszkań-
ców: rolników i rybaków, przedsiębiorców, instytucji i organizacji, któ-
rzy samodzielnie sięgali po pomoc. Bez unijnego wsparcia nie byłoby 
obwodnicy Pawłowic. Wprawdzie projekt realizowało województwo, 
ale z efektów inwestycji korzystają również mieszkańcy gminy. 

Gmina nadal wnioskuje o środki unijne. Właśnie otrzymała  
1,3 mln zł na budowę kolejnych instalacji fotowoltaicznych. Czeka 
też na decyzję w sprawie projektu za ok. 1 mln zł dla ZSO, w ramach 
którego mają powstać dwie pracownie: odnawialnych źródeł energii 
i sztucznej inteligencji.  

Scena plenerowa przy szkole w Pielgrzymowicach.

Nowoczesny PSZOK czynny 6 dni w tygodniu.

Pracownia instalacji i maszyn elektrycznych. Energooszczędne oświetlenie przy obwodnicy Pawłowic.
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